
Bezirksschützenverband Zofingen Jungschützenwettschiessen 2017

Durchführende Sektion: FSG Rothrist 01. Juni / 16. Juni / 17. Juni 2017

Rangliste Sektionen
Sektion Kursbestand Teilnehmer Zählresultate Punkte

1. SG Zofingen 15 15 7 95.686

2. FSG Rothrist 33 31 15 88.380

3. FSG Moosleerau 12 12 6 87.733

4. SG Wiliberg-Hintermoos 15 15 7 85.457

5. SG Strengelbach 20 20 10 84.810

6. SV Mättenwil-Brittnau 13 13 6 84.750

7. MSV Kölliken 14 13 6 84.150

8. SG Safenwil 8 8 4 81.800

9. SG Murgenthal-Balzenwil 10 8 5 79.380

10. SG Oftringen-Küngoldingen 10 10 5 78.760

Total 150 145

Teilnehmerquote: 96.67 %



Bezirksschützenverband Zofingen Jungschützenwettschiessen 2017

Durchführende Sektion: FSG Rothrist 01. Juni / 16. Juni / 17. Juni 2017

Rangliste Gruppen
Sektion Gruppe Einzelresultate Punkte

1. FSG Rothrist Rothrist 1 34998 90 84 77

2. SG Zofingen who is who 33689 86 81 80

3. SG Zofingen 4 gwönnt 32687 85 84 70

4. SG Zofingen veni, vidi, ? 32288 86 79 69

5. FSG Moosleerau Leerau 1 32188 79 78 76

6. SG Strengelbach Hahn im Korb 32087 83 76 74

7. MSV Kölliken Ghürst 30881 77 76 74

8. SG Wiliberg-Hintermoos Martiloch 1 30787 77 74 69

9. SG Strengelbach 3 Gokel und ein Huhn 30278 78 76 70

10. SG Safenwil Sodhubel 1 29881 74 74 69

11. SV Mättenwil-Brittnau Mättenwil 1 29779 75 74 69

12. SV Mättenwil-Brittnau Mättenwil 2 29683 75 69 69

13. FSG Moosleerau Leerau 2 29680 77 77 62

14. SG Murgenthal-Balzenwil Murgenthal 2 29484 72 71 67

15. SG Wiliberg-Hintermoos Martiloch 2 29281 78 69 64

16. FSG Moosleerau Leerau 3 29180 79 71 61

17. FSG Rothrist Rothrist 7 29081 78 77 54

18. SG Strengelbach Dörfli 2 28977 73 70 69

19. SG Murgenthal-Balzenwil Murgenthal 1 28277 73 70 62

20. FSG Rothrist Rothrist 3 28084 76 68 52

21. SG Wiliberg-Hintermoos Martiloch 3 28078 70 67 65

22. SV Mättenwil-Brittnau Mättenwil 3 27775 70 68 64

23. FSG Rothrist Rothrist 8 27673 71 68 64

24. FSG Rothrist Rothrist 6 27382 74 64 53

25. FSG Rothrist Rothrist 5 27378 76 65 54

26. SG Oftringen-Küngoldingen Oftringen 1 26877 73 60 58

27. MSV Kölliken Rasselbandi 26871 66 66 65

28. FSG Rothrist Rothrist 4 26772 71 63 61

29. SG Strengelbach Dörfli 3 26481 67 59 57

30. SG Safenwil Sodhubel 2 24774 66 64 43

31. SG Strengelbach Dörfli 4 24175 70 53 43

32. SG Oftringen-Küngoldingen Oftringen 2 23178 62 56 35



Bezirksschützenverband Zofingen Jungschützenwettschiessen 2017

Durchführende Sektion: FSG Rothrist 01. Juni / 16. Juni / 17. Juni 2017

Rangliste Einzel
Name Jahrgang Kurs Sektion Punkte Tiefschuss KA

1. Bossert Silja 1998 5 FSG Rothrist 98 100 KA
2. Petrino Andrea 1999 2 FSG Rothrist 90 84 KA
3. Sommerhalder Jessica 2000 2 SG Zofingen 89 99 KA
4. Cadoret Damien 1998 5 FSG Moosleerau 88 94 KA
5. Blättler Alicia 2001 2 SG Zofingen 88 92 KA
6. von Mühlenen Gian-Reto 1998 5 SG Zofingen 88 92 KA
7. Lehmann Fabian 1997 6 SG Wiliberg-Hintermoos 87 94 KA
8. Heer Milo 1999 2 SG Zofingen 87 90 KA
9. Blum Marvin 1999 2 SG Strengelbach 87 82 KA

10. Keller Domenic 1999 1 SG Zofingen 86 92 KA
11. Wiesenzarter Fabian 1998 5 SG Zofingen 86 85 KA
12. Blättler Jean-Michel 1999 2 SG Zofingen 85 89 KA
13. Klöti Evelyn Anna 2002 1 FSG Rothrist 84 98 KA
14. Colombo Aaron 1998 5 FSG Rothrist 84 95 KA
15. Odermatt Dominik 2001 2 SG Murgenthal-Balzenwil 84 94 KA
16. Hartmeier Yves 1999 1 SG Zofingen 84 90 KA
17. Marfurt Jonas 1998 5 FSG Rothrist 84 78 KA
18. Hässig Silvio 1997 6 SV Mättenwil-Brittnau 83 94 KA
19. Thönen Renate 1998 5 SG Strengelbach 83 89 KA
20. Erlacher Pascale 2002 1 FSG Rothrist 82 79 KA
21. Würsch Patrick 1997 6 FSG Rothrist 81 98
22. Peter Jerome 1999 2 SG Zofingen 81 95 KA
23. Thomann Jon 1999 1 SG Strengelbach 81 95 KA
24. Zimmermann Mirjam 1999 2 MSV Kölliken 81 95 KA
25. Plüss Nadine 2002 1 FSG Rothrist 81 90 KA
26. Braun Marc 1998 5 SG Safenwil 81 89 KA
27. Bossard Lukas 2001 2 SG Wiliberg-Hintermoos 81 84 KA
28. Widmer Michael 1997 1 SG Zofingen 80 94 KA
29. Amsler René 2002 1 FSG Moosleerau 80 93 KA
30. Hauser Amarin 2000 1 SG Zofingen 80 90 KA
31. Fischer David 1998 5 FSG Moosleerau 80 79 KA
32. Jung Raphael 1998 1 SG Zofingen 79 94 KA
33. Wendel Benjamin 2000 2 SV Mättenwil-Brittnau 79 93 KA
34. Hunziker Luc 2000 2 FSG Moosleerau 79 90 KA
35. Fischer Niels 2001 2 FSG Moosleerau 79 82 KA
36. Lauber Tobia 2001 2 SG Oftringen-Küngoldingen 78 95 KA
37. Tschamper David 2001 1 SG Strengelbach 78 94 KA
38. Hilfiker Maurice 2002 1 FSG Rothrist 78 86 KA
39. Baumann Janick 2000 2 SG Wiliberg-Hintermoos 78 83 KA
40. Thönen Laura 2002 1 SG Strengelbach 78 82 KA
41. Martinoli Alessio 2002 1 FSG Rothrist 78 81 KA
42. Erb Tobias 1998 5 FSG Moosleerau 78 81
43. Rüfenacht Marco 1998 1 SG Wiliberg-Hintermoos 78 81 KA
44. Hunziker Sarah 1999 2 SG Oftringen-Küngoldingen 77 98 KA
45. Rüegger Aaron 1999 1 FSG Rothrist 77 97 KA



Bezirksschützenverband Zofingen Jungschützenwettschiessen 2017

Durchführende Sektion: FSG Rothrist 01. Juni / 16. Juni / 17. Juni 2017

Name Jahrgang Kurs Sektion Punkte Tiefschuss KA

46. Koch Stefan 1998 2 FSG Moosleerau 77 92 KA
47. Wiederkehr Kevin 1997 6 FSG Moosleerau 77 92
48. Lerch Jeremy 1999 2 SG Murgenthal-Balzenwil 77 91 KA
49. Ziörjen Lenny 2000 2 SG Strengelbach 77 88 KA
50. Foltrauer Stefan 1998 1 MSV Kölliken 77 84 KA
51. Ludwig Nancy 2000 1 MSV Kölliken 77 82 KA
52. Fabrizio Rölli 1999 1 SG Wiliberg-Hintermoos 77 81 KA
53. Schatzmann Michelle 1999 1 FSG Rothrist 77 78 KA
54. Bär Philipp 1997 5 FSG Rothrist 77 78
55. König Sven 2001 2 SG Oftringen-Küngoldingen 77 75 KA
56. Rüede Silvan 2002 1 SG Strengelbach 76 91 KA
57. Steinmann Marc 1999 1 FSG Rothrist 76 89 KA
58. Wälty Pascal 2000 1 MSV Kölliken 76 88 KA
59. Koch Natalie 2001 2 FSG Moosleerau 76 86 KA
60. Pérez Jessica 1999 2 SG Strengelbach 76 86 KA
61. Borgeaud Joelle 1999 1 FSG Rothrist 76 75 KA
62. Müller Pascal 2001 2 SV Mättenwil-Brittnau 75 99 KA
63. Schiess Jan 1998 4 SV Mättenwil-Brittnau 75 92
64. Vonäsch André 2001 2 SG Strengelbach 75 87 KA
65. Kuster Mike 2001 1 SV Mättenwil-Brittnau 75 83 KA
66. Maurer Mischa 2001 2 SG Wiliberg-Hintermoos 74 96
67. Götti Jonas 2001 1 MSV Kölliken 74 89
68. Tridici Emanuele 2002 1 MSV Kölliken 74 88
69. Pérez Lorena 2000 2 SG Strengelbach 74 88
70. Wälchli Noemi 1999 2 FSG Rothrist 74 88
71. Giger Roman 2000 1 SV Mättenwil-Brittnau 74 85
72. Wüest Sven 2000 2 SG Safenwil 74 83
73. Zinsli Yannick 2001 1 SG Safenwil 74 81
74. Waldmeier Mirco 2001 1 SG Safenwil 74 74
75. Kaspar Jan 1999 1 SG Wiliberg-Hintermoos 74 73
76. Etemadi Masiar 2000 1 FSG Rothrist 73 89
77. Litschi Philipp 1997 5 SG Murgenthal-Balzenwil 73 72
78. Prudenzi Leandro 2002 1 SG Strengelbach 73 71
79. Ruzic Leonardo 1999 2 SG Oftringen-Küngoldingen 73
80. Imhof Brigitte 1998 2 SG Murgenthal-Balzenwil 72 97
81. Haener Ramon 2001 1 FSG Rothrist 72 65
82. Rutishauser Jan 2000 2 SG Murgenthal-Balzenwil 71 86
83. Schenk Timon 2002 1 FSG Rothrist 71 82
84. Härdi Sven 2002 1 FSG Moosleerau 71 76
85. Schärer Saskia 1998 5 MSV Kölliken 71 72
86. Kündig Fabian 1998 1 FSG Rothrist 71 64
87. Baisotti Luca 2001 2 SG Strengelbach 70 86
88. Iff Joschua 2000 2 SG Strengelbach 70 81
89. Bärtschi Nico 1998 5 SV Mättenwil-Brittnau 70 81
90. Zürcher Fabian 2002 1 SG Strengelbach 70 79
91. Baumgartner Seya 2001 1 SG Zofingen 70 79
92. Amstalden Luzia 1997 6 SG Wiliberg-Hintermoos 70 74
93. Niklaus Cornelia 1998 1 SG Murgenthal-Balzenwil 70 66
94. Stupak Alexandro 2000 1 SG Zofingen 69 95
95. Hediger Tim 2001 2 SG Wiliberg-Hintermoos 69 93



Bezirksschützenverband Zofingen Jungschützenwettschiessen 2017

Durchführende Sektion: FSG Rothrist 01. Juni / 16. Juni / 17. Juni 2017

Name Jahrgang Kurs Sektion Punkte Tiefschuss KA

96. Kunz Mike 1999 2 SV Mättenwil-Brittnau 69 91
97. Burgherr Silas 2000 1 SG Wiliberg-Hintermoos 69 83
98. Brunner Natascha 2000 2 SG Safenwil 69 83
99. Lerch Fabio 1997 6 SV Mättenwil-Brittnau 69 82

100. Flückiger Philippe 2001 2 SV Mättenwil-Brittnau 69 76
101. Bonnefin Alexandre 2001 2 SG Strengelbach 69 73
102. Schmitter Tobias 1999 1 FSG Rothrist 68 93
103. Berz Raffael 2001 2 FSG Rothrist 68 81
104. Zimmerli Sina 1999 2 SV Mättenwil-Brittnau 68 79
105. Brändli Raphaele 2001 1 SG Wiliberg-Hintermoos 67 92
106. Clalüna Gian-Luca 2001 1 SG Strengelbach 67 80
107. Blumenstein Raffael 1998 5 SG Murgenthal-Balzenwil 67 60
108. Fritschi Tanja 2000 2 MSV Kölliken 66 92
109. Nyfeler Fabian 2000 2 SV Mättenwil-Brittnau 66 85
110. Bharath Suthesarajah 2002 1 SG Safenwil 66 77
111. Schubert Silas 2002 1 MSV Kölliken 66 72
112. Anderegg Pascal 2001 2 SG Zofingen 65 94
113. König Fabian 1997 6 SG Wiliberg-Hintermoos 65 90
114. Schürk Florian 1997 5 MSV Kölliken 65 79
115. Weber Joel 2000 1 MSV Kölliken 65 74
116. Laszlo Vinzent 1999 1 FSG Rothrist 65 74
117. Bless Manuel 2000 1 MSV Kölliken 65 57
118. Zürrer Lukas 2000 1 SG Safenwil 64 89
119. Sgier Nicola 2002 1 FSG Rothrist 64 86
120. Ganz Jenny 2001 1 FSG Rothrist 64 85
121. Bähler Kai 1997 5 SV Mättenwil-Brittnau 64 79
122. Fretz Isabel 2002 1 SG Wiliberg-Hintermoos 64 61
123. Villa Janis 2002 1 FSG Rothrist 63 85
124. Imhof Reto 2000 2 SG Murgenthal-Balzenwil 62 89
125. Bossard Samuel 1999 2 FSG Moosleerau 62 60
126. Lauber Alessandro 1997 5 SG Oftringen-Küngoldingen 62
127. Akay Atilla 2001 3 FSG Rothrist 61 73
128. Weber Tatjana-Marisa 1999 1 MSV Kölliken 61 70
129. Hochuli Corinne 2000 1 FSG Moosleerau 61 56
130. Bohren Mike 2000 2 SG Oftringen-Küngoldingen 60 77
131. Marti Noah 2000 1 SG Strengelbach 59 78
132. Schumacher Roy 2000 2 SG Oftringen-Küngoldingen 59 66
133. Markiefka Tamara 1999 2 SG Oftringen-Küngoldingen 58
134. Mosbacher Tim 2000 1 SG Strengelbach 57 61
135. Brunner Angela 1998 5 SG Oftringen-Küngoldingen 56 43
136. Gast Remo 2002 1 FSG Rothrist 54 88
137. Martinoli Samuele 1998 4 FSG Rothrist 54 77
138. Borgeuad Michelle 2001 1 FSG Rothrist 53 87
139. Arnold Kevin 2002 1 SG Strengelbach 53 76
140. Schatzmann Fabrice 2001 1 FSG Rothrist 52 77
141. Lehmann Carina 1999 2 SG Wiliberg-Hintermoos 51 78
142. Scheurer Marco 2001 2 SG Strengelbach 43 72
143. Felder Jasmin 2001 1 SG Safenwil 43 45
144. Lehmann Robin 1999 2 SG Wiliberg-Hintermoos 37 45
145. Rickli Léon 1999 2 SG Oftringen-Küngoldingen 35 55



Bezirksschützenverband Zofingen Jungschützenwettschiessen 2017

Durchführende Sektion: FSG Rothrist 01. Juni / 16. Juni / 17. Juni 2017

Statistik
Teilnehmer Total in % Männlich in % Weiblich in %

1. Kurs 64 44.14 % 56 38.62 % 8 5.52 %
2. Kurs 52 35.86 % 40 27.59 % 12 8.28 %
3. Kurs 1 0.69 % 1 0.69 % 0 0.00 %
4. Kurs 2 1.38 % 2 1.38 % 0 0.00 %
5. Kurs 19 13.10 % 17 11.72 % 2 1.38 %
6. Kurs 7 4.83 % 6 4.14 % 1 0.69 %

Total 145 100.00 % 122 84.14 % 23 15.86 %

Auszeichnungen Total in % Männlich in % Weiblich in %

1. Kurs 25 39.06 % 22 34.38 % 3 4.69 %
2. Kurs 24 46.15 % 19 36.54 % 5 9.62 %
3. Kurs 0 0.00 % 0 0.00 % 0 0.00 %
4. Kurs 0 0.00 % 0 0.00 % 0 0.00 %
5. Kurs 9 47.37 % 8 400.00 % 1 5.26 %
6. Kurs 2 28.57 % 2 100.00 % 0 0.00 %

Total 60 41.38 % 51 35.17 % 9 6.21 %



Bezirksschützenverband Zofingen Jungschützenwettschiessen 2017

Durchführende Sektion: FSG Rothrist 01. Juni / 16. Juni / 17. Juni 2017

Sektionsrangliste MSV Kölliken
Name Jahrgang Kurs Punkte Tiefschuss KA Gruppe

24. Zimmermann Mirjam 1999 2 81 95 KA Ghürst
50. Foltrauer Stefan 1998 1 77 84 KA Kürsler 1
51. Ludwig Nancy 2000 1 77 82 KA Ghürst
58. Wälty Pascal 2000 1 76 88 KA Ghürst
67. Götti Jonas 2001 1 74 89 Ghürst
68. Tridici Emanuele 2002 1 74 88 Kürsler 1
85. Schärer Saskia 1998 5 71 72 Rasselbandi

108. Fritschi Tanja 2000 2 66 92 Rasselbandi
111. Schubert Silas 2002 1 66 72 Rasselbandi
114. Schürk Florian 1997 5 65 79 Kürsler 2
115. Weber Joel 2000 1 65 74 Kürsler 1
117. Bless Manuel 2000 1 65 57 Rasselbandi
128. Weber Tatjana-Marisa 1999 1 61 70 Kürsler 2

Kursbestand: 14
Teilnehmer Wettschiessen: 13
Zählresultate: 6
Sektionsresultat: 504.900 : 6 = 84.150
Kranzauszeichnungen: 4



Bezirksschützenverband Zofingen Jungschützenwettschiessen 2017

Durchführende Sektion: FSG Rothrist 01. Juni / 16. Juni / 17. Juni 2017

Sektionsrangliste SG Oftringen-Küngoldingen
Name Jahrgang Kurs Punkte Tiefschuss KA Gruppe

36. Lauber Tobia 2001 2 78 95 KA Oftringen 2
44. Hunziker Sarah 1999 2 77 98 KA Oftringen 3
55. König Sven 2001 2 77 75 KA Oftringen 1
79. Ruzic Leonardo 1999 2 73 Oftringen 1

126. Lauber Alessandro 1997 5 62 Oftringen 2
130. Bohren Mike 2000 2 60 77 Oftringen 1
132. Schumacher Roy 2000 2 59 66 Oftringen 3
133. Markiefka Tamara 1999 2 58 Oftringen 1
135. Brunner Angela 1998 5 56 43 Oftringen 2
145. Rickli Léon 1999 2 35 55 Oftringen 2

Kursbestand: 10
Teilnehmer Wettschiessen: 10
Zählresultate: 5
Sektionsresultat: 393.800 : 5 = 78.760
Kranzauszeichnungen: 3



Bezirksschützenverband Zofingen Jungschützenwettschiessen 2017

Durchführende Sektion: FSG Rothrist 01. Juni / 16. Juni / 17. Juni 2017

Sektionsrangliste SV Mättenwil-Brittnau
Name Jahrgang Kurs Punkte Tiefschuss KA Gruppe

18. Hässig Silvio 1997 6 83 94 KA Mättenwil 2
33. Wendel Benjamin 2000 2 79 93 KA Mättenwil 1
62. Müller Pascal 2001 2 75 99 KA Mättenwil 3
63. Schiess Jan 1998 4 75 92 Mättenwil 1
65. Kuster Mike 2001 1 75 83 KA Mättenwil 2
71. Giger Roman 2000 1 74 85 Mättenwil 1
89. Bärtschi Nico 1998 5 70 81 Mättenwil 3
96. Kunz Mike 1999 2 69 91 Mättenwil 2
99. Lerch Fabio 1997 6 69 82 Mättenwil 1

100. Flückiger Philippe 2001 2 69 76 Mättenwil 2
104. Zimmerli Sina 1999 2 68 79 Mättenwil 3
109. Nyfeler Fabian 2000 2 66 85
121. Bähler Kai 1997 5 64 79 Mättenwil 3

Kursbestand: 13
Teilnehmer Wettschiessen: 13
Zählresultate: 6
Sektionsresultat: 508.500 : 6 = 84.750
Kranzauszeichnungen: 4



Bezirksschützenverband Zofingen Jungschützenwettschiessen 2017

Durchführende Sektion: FSG Rothrist 01. Juni / 16. Juni / 17. Juni 2017

Sektionsrangliste FSG Moosleerau
Name Jahrgang Kurs Punkte Tiefschuss KA Gruppe

4. Cadoret Damien 1998 5 88 94 KA Leerau 1
29. Amsler René 2002 1 80 93 KA Leerau 3
31. Fischer David 1998 5 80 79 KA Leerau 2
34. Hunziker Luc 2000 2 79 90 KA Leerau 1
35. Fischer Niels 2001 2 79 82 KA Leerau 3
42. Erb Tobias 1998 5 78 81 Leerau 1
46. Koch Stefan 1998 2 77 92 KA Leerau 2
47. Wiederkehr Kevin 1997 6 77 92 Leerau 2
59. Koch Natalie 2001 2 76 86 KA Leerau 1
84. Härdi Sven 2002 1 71 76 Leerau 3

125. Bossard Samuel 1999 2 62 60 Leerau 2
129. Hochuli Corinne 2000 1 61 56 Leerau 3

Kursbestand: 12
Teilnehmer Wettschiessen: 12
Zählresultate: 6
Sektionsresultat: 526.400 : 6 = 87.733
Kranzauszeichnungen: 7



Bezirksschützenverband Zofingen Jungschützenwettschiessen 2017

Durchführende Sektion: FSG Rothrist 01. Juni / 16. Juni / 17. Juni 2017

Sektionsrangliste SG Murgenthal-Balzenwil
Name Jahrgang Kurs Punkte Tiefschuss KA Gruppe

15. Odermatt Dominik 2001 2 84 94 KA Murgenthal 2
48. Lerch Jeremy 1999 2 77 91 KA Murgenthal 1
77. Litschi Philipp 1997 5 73 72 Murgenthal 1
80. Imhof Brigitte 1998 2 72 97 Murgenthal 2
82. Rutishauser Jan 2000 2 71 86 Murgenthal 2
93. Niklaus Cornelia 1998 1 70 66 Murgenthal 1

107. Blumenstein Raffael 1998 5 67 60 Murgenthal 2
124. Imhof Reto 2000 2 62 89 Murgenthal 1

Kursbestand: 10
Teilnehmer Wettschiessen: 8
Zählresultate: 5
Sektionsresultat: 396.900 : 5 = 79.380
Kranzauszeichnungen: 2



Bezirksschützenverband Zofingen Jungschützenwettschiessen 2017

Durchführende Sektion: FSG Rothrist 01. Juni / 16. Juni / 17. Juni 2017

Sektionsrangliste FSG Rothrist
Name Jahrgang Kurs Punkte Tiefschuss KA Gruppe

1. Bossert Silja 1998 5 98 100 KA Rothrist 1
2. Petrino Andrea 1999 2 90 84 KA Rothrist 1

13. Klöti Evelyn Anna 2002 1 84 98 KA Rothrist 3
14. Colombo Aaron 1998 5 84 95 KA Rothrist 2
17. Marfurt Jonas 1998 5 84 78 KA Rothrist 1
20. Erlacher Pascale 2002 1 82 79 KA Rothrist 6
21. Würsch Patrick 1997 6 81 98 Rothrist 2
25. Plüss Nadine 2002 1 81 90 KA Rothrist 7
38. Hilfiker Maurice 2002 1 78 86 KA Rothrist 5
41. Martinoli Alessio 2002 1 78 81 KA Rothrist 7
45. Rüegger Aaron 1999 1 77 97 KA Rothrist 7
53. Schatzmann Michelle 1999 1 77 78 KA Rothrist 2
54. Bär Philipp 1997 5 77 78 Rothrist 1
57. Steinmann Marc 1999 1 76 89 KA Rothrist 3
61. Borgeaud Joelle 1999 1 76 75 KA Rothrist 5
70. Wälchli Noemi 1999 2 74 88 Rothrist 6
76. Etemadi Masiar 2000 1 73 89 Rothrist 8
81. Haener Ramon 2001 1 72 65 Rothrist 4
83. Schenk Timon 2002 1 71 82 Rothrist 8
86. Kündig Fabian 1998 1 71 64 Rothrist 4

102. Schmitter Tobias 1999 1 68 93 Rothrist 8
103. Berz Raffael 2001 2 68 81 Rothrist 3
116. Laszlo Vinzent 1999 1 65 74 Rothrist 5
119. Sgier Nicola 2002 1 64 86 Rothrist 8
120. Ganz Jenny 2001 1 64 85 Rothrist 6
123. Villa Janis 2002 1 63 85 Rothrist 4
127. Akay Atilla 2001 3 61 73 Rothrist 4
136. Gast Remo 2002 1 54 88 Rothrist 5
137. Martinoli Samuele 1998 4 54 77 Rothrist 7
138. Borgeuad Michelle 2001 1 53 87 Rothrist 6
140. Schatzmann Fabrice 2001 1 52 77 Rothrist 3

Kursbestand: 33
Teilnehmer Wettschiessen: 31
Zählresultate: 15
Sektionsresultat: 1325.700 : 15 = 88.380
Kranzauszeichnungen: 13



Bezirksschützenverband Zofingen Jungschützenwettschiessen 2017

Durchführende Sektion: FSG Rothrist 01. Juni / 16. Juni / 17. Juni 2017

Sektionsrangliste SG Safenwil
Name Jahrgang Kurs Punkte Tiefschuss KA Gruppe

26. Braun Marc 1998 5 81 89 KA Sodhubel 1
72. Wüest Sven 2000 2 74 83 Sodhubel 1
73. Zinsli Yannick 2001 1 74 81 Sodhubel 2
74. Waldmeier Mirco 2001 1 74 74 Sodhubel 1
98. Brunner Natascha 2000 2 69 83 Sodhubel 1

110. Bharath Suthesarajah 2002 1 66 77 Sodhubel 2
118. Zürrer Lukas 2000 1 64 89 Sodhubel 2
143. Felder Jasmin 2001 1 43 45 Sodhubel 2

Kursbestand: 8
Teilnehmer Wettschiessen: 8
Zählresultate: 4
Sektionsresultat: 327.200 : 4 = 81.800
Kranzauszeichnungen: 1



Bezirksschützenverband Zofingen Jungschützenwettschiessen 2017

Durchführende Sektion: FSG Rothrist 01. Juni / 16. Juni / 17. Juni 2017

Sektionsrangliste SG Strengelbach
Name Jahrgang Kurs Punkte Tiefschuss KA Gruppe

9. Blum Marvin 1999 2 87 82 KA Hahn im Korb
19. Thönen Renate 1998 5 83 89 KA Hahn im Korb
23. Thomann Jon 1999 1 81 95 KA Dörfli 3
37. Tschamper David 2001 1 78 94 KA 3 Gokel und ein Huhn
40. Thönen Laura 2002 1 78 82 KA 3 Gokel und ein Huhn
49. Ziörjen Lenny 2000 2 77 88 KA Dörfli 2
56. Rüede Silvan 2002 1 76 91 KA 3 Gokel und ein Huhn
60. Pérez Jessica 1999 2 76 86 KA Hahn im Korb
64. Vonäsch André 2001 2 75 87 KA Dörfli 4
69. Pérez Lorena 2000 2 74 88 Hahn im Korb
78. Prudenzi Leandro 2002 1 73 71 Dörfli 2
87. Baisotti Luca 2001 2 70 86 Dörfli 4
88. Iff Joschua 2000 2 70 81 Dörfli 2
90. Zürcher Fabian 2002 1 70 79 3 Gokel und ein Huhn

101. Bonnefin Alexandre 2001 2 69 73 Dörfli 2
106. Clalüna Gian-Luca 2001 1 67 80 Dörfli 3
131. Marti Noah 2000 1 59 78 Dörfli 3
134. Mosbacher Tim 2000 1 57 61 Dörfli 3
139. Arnold Kevin 2002 1 53 76 Dörfli 4
142. Scheurer Marco 2001 2 43 72 Dörfli 4

Kursbestand: 20
Teilnehmer Wettschiessen: 20
Zählresultate: 10
Sektionsresultat: 848.100 : 10 = 84.810
Kranzauszeichnungen: 9



Bezirksschützenverband Zofingen Jungschützenwettschiessen 2017

Durchführende Sektion: FSG Rothrist 01. Juni / 16. Juni / 17. Juni 2017

Sektionsrangliste SG Wiliberg-Hintermoos
Name Jahrgang Kurs Punkte Tiefschuss KA Gruppe

7. Lehmann Fabian 1997 6 87 94 KA Martiloch 1
27. Bossard Lukas 2001 2 81 84 KA Martiloch 2
39. Baumann Janick 2000 2 78 83 KA Martiloch 3
43. Rüfenacht Marco 1998 1 78 81 KA Martiloch 2
52. Fabrizio Rölli 1999 1 77 81 KA Martiloch 1
66. Maurer Mischa 2001 2 74 96 Martiloch 1
75. Kaspar Jan 1999 1 74 73
92. Amstalden Luzia 1997 6 70 74 Martiloch 3
95. Hediger Tim 2001 2 69 93 Martiloch 2
97. Burgherr Silas 2000 1 69 83 Martiloch 1

105. Brändli Raphaele 2001 1 67 92 Martiloch 3
113. König Fabian 1997 6 65 90 Martiloch 3
122. Fretz Isabel 2002 1 64 61 Martiloch 2
141. Lehmann Carina 1999 2 51 78
144. Lehmann Robin 1999 2 37 45

Kursbestand: 15
Teilnehmer Wettschiessen: 15
Zählresultate: 7
Sektionsresultat: 598.200 : 7 = 85.457
Kranzauszeichnungen: 5



Bezirksschützenverband Zofingen Jungschützenwettschiessen 2017

Durchführende Sektion: FSG Rothrist 01. Juni / 16. Juni / 17. Juni 2017

Sektionsrangliste SG Zofingen
Name Jahrgang Kurs Punkte Tiefschuss KA Gruppe

3. Sommerhalder Jessica 2000 2 89 99 KA who is who
5. Blättler Alicia 2001 2 88 92 KA Die 3 ?
6. von Mühlenen Gian-Reto 1998 5 88 92 KA veni, vidi, ?
8. Heer Milo 1999 2 87 90 KA 4 gwönnt

10. Keller Domenic 1999 1 86 92 KA veni, vidi, ?
11. Wiesenzarter Fabian 1998 5 86 85 KA who is who
12. Blättler Jean-Michel 1999 2 85 89 KA 4 gwönnt
16. Hartmeier Yves 1999 1 84 90 KA 4 gwönnt
22. Peter Jerome 1999 2 81 95 KA who is who
28. Widmer Michael 1997 1 80 94 KA who is who
30. Hauser Amarin 2000 1 80 90 KA Die 3 ?
32. Jung Raphael 1998 1 79 94 KA veni, vidi, ?
91. Baumgartner Seya 2001 1 70 79 4 gwönnt
94. Stupak Alexandro 2000 1 69 95 veni, vidi, ?

112. Anderegg Pascal 2001 2 65 94 Die 3 ?

Kursbestand: 15
Teilnehmer Wettschiessen: 15
Zählresultate: 7
Sektionsresultat: 669.800 : 7 = 95.686
Kranzauszeichnungen: 12



Bezirksschützenverband Zofingen Jungschützenwettschiessen 2017

Durchführende Sektion: FSG Rothrist 01. Juni / 16. Juni / 17. Juni 2017

Rangliste Leiter
Name Jahrgang Sektion Punkte Tiefschuss

1. Würsch Adrian 1968 FSG Rothrist 94 98
2. Hodel Beatrice 1988 SG Zofingen 93 97
3. Kyburz Patrick 1974 MSV Kölliken 90 90
4. Blum Markus 1967 SG Strengelbach 88 90
5. Keist Lukas 1978 SG Wiliberg-Hintermoos 88 89
6. Jordi Simon 1990 SV Mättenwil-Brittnau 88 87
7. Siegrist Roger 1968 FSG Rothrist 86 97
8. Iff Mischa 1996 SG Strengelbach 85 95
9. Hilfiker Rolf 1957 SG Safenwil 84 82

10. Vogel Dieter 1973 SG Zofingen 83 87
11. Schmid Willi 1963 FSG Rothrist 82 88
12. Kayser Bernhard 1981 SG Oftringen-Küngoldingen 80 84
13. Sommer Yves 1993 SG Wiliberg-Hintermoos 78 83
14. Gross Robin 1994 SG Oftringen-Küngoldingen 76 96


